
 

 

                                           Legge Regionale 04.02.2016, n.2 recante “Riordino del sistema delle autonomie locali della Sardegna” 

 

 

  DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE  NN°°  112299  DDEELL  2200//0055//22002200   

PPRROOPPOOSSTTAA  NN°°667733  DDEELL  1133//0055//22002200  --  RREEGGIISSTTRROO  GGEENNEERRAALLEE  NN°°  449988  

IL D IRIGENTE DELL’AREA LAVORI PUBBLICI  

SERVIZIO V I ABILI TA'  

Richiamata 

− La determinazione del Dirigente dell’Area Appalti, contratti, welfare e cultura N. 109 del 

26.09.2020 sono stati aggiudicati i lavori di INTERVENTI URGENTI MESSA IN SICUREZZA 

INFRASTRUTTURE DANNEGGIATEDAGLI EVENTI CALAMITOSI DEL 10-11 OTTOBRE 2018 (ID. 945) 

-SP17 (INTERA TRATTA) CUP J17H19000860002 - CIG 80354631D7- AGGIUDICAZIONE TECNOLINE 

CAGLIARI SRL con sede a Selargius, Via S. Quasimodo, 65, C.F./P.I. 02255120921, per l’importo di € 

72.433,53, derivante dall’applicazione del ribasso offerto del 38,091 %, cui va aggiunto l’importo di € 

3.990,00 per gli oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso) per complessivi € 76.423,53 oltre l’iva di legge. 

− La determinazione del Dirigente dell’area Tecnica n 308 del 27.09.2019, si è provveduto ha 

rimodulare il quadro economico dei lavori sopra ed a impegnare le somme a favore dell’Operatore 

economico, TECNOLINE CAGLIARI SRL con sede a Selargius, Via S. Quasimodo, 65, C.F./P.I. 

02255120921; 

SP17 (Intera tratta) Pre Gara Post Gara 

  IMPORTO QUADRO ECONOMICO 
Det. 284 del 
20.09.2019 

Det. 308 del 
27.09.2019 

A IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA     

A2 LAVORI A MISURA         117.000,00 €            72.433,53 €  

  IMPORTO         117.000,00 €            72.433,53 €  

A3 IMPORTO ONERI SPECIFICI DELLA SICUREZZA             3.990,00 €              3.990,00 €  

  TOTALE (A) IMPORTO LAVORI         120.990,00 €            76.423,53 €  

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE     

B1 I.V.A. SUI LAVORI (22 %)           26.617,80 €            16.813,18 €  

OOGGGGEETTTTOO::  LAVORI DI INTERVENTI URGENTI MESSA IN SICUREZZA INFRASTRUTTURE 

DANNEGGIATE DAGLI EVENTI CALAMITOSI DEL 10-11/10/2018.  (ART. 106, D.LGS. N. 

50/2016 E S.M.I.) AP. 1 P DI VAR. SUPPLETIVA CON INCREMENTO DEL COSTO 

COMPLESSIVO DELL’OO.PP, RIAPPROVAZIONE Q.E. 



Determinazione Area Lavori Pubblici n° 129 del 20/05/2020 

 

 

B2 SPESE TECNICHE           32.694,84 €            32.694,84 €  

B6 Spese di cui all’art. 113 del D. Lgs. 50/2016             2.419,80 €              2.419,80 €  

B7 IRAP su B6                166,14 €                 166,14 €  

B9 PUBBLICITA', ANAC, SPESE GENERALI ED ISTRUTTORIE                  30,00 €                   30,00 €  

B10 IMPREVISTI                  81,42 €            54.452,51 €  

  TOTALE (B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE           62.010,00 €          106.576,47 €  

  TOTALE FINANZIAMENTO RICHIESTO         183.000,00 €          183.000,00 €  

− la scrittura privata in data 01.10.2020 tra l’amministrazione provinciale e l’operatore economico 

Tecnoline Srl, Rep. 39/2019; 

− la data 22.01.2020, sono stati consegnati i lavori per l’esecuzione dei lavori in oggetto e che il 

termine e fissato in 60 giorni naturali e consecutivi dalla data del verbale di consegna, e pertanto il termine 

per l’ultimazione delle opere è fissato per il 21.03.2020; 

− la determinazione n° 67 del 12/03/2020 avente ad oggetto interventi urgenti messa in sicurezza 

infrastrutture danneggiate dagli eventi calamitosi del 10-11 ottobre 2018 (id. 945) -sp17 (intera tratta) CUP 

J17H19000860002 - CIG 80354631D7- proroga dei termini contrattuali si posticipavano i tempi per il 

completamente dell’opera alla data del 20.04.2020; 

− il verbale di sospensione dei lavori n 1 in data 19.03.2020 a firma del RUP/Responsabile di 

Progetto Geom. Stefano Cadeddu, disposto secondo le modalità di cui all’Art.107, comma 3, del D.lgs. n. 

50/2016 e s.m.i.;  

− il Verbale di ripresa dei lavori n 1 in data 24.04.2020 a firma del RUP/Responsabile di Progetto 

Geom. Stefano Cadeddu, disposto secondo le modalità di cui all’Art.107, comma 3, del D.lgs. n. 50/2016 

e s.m.i.; 

Considerato che: 

− i lavori sono stati sospesi per giorni 36 per effetto dello stato di emergenza e che il nuovo termine 

ultimo per completare i lavori previsto dall'art.5.10 del Capitolato Speciale d'Appalto viene a scadere il 

26.05.2020; 

− con istanza pervenuta il 13.05.2020 prot. 11098 il Direttore dei Lavori, Coordinatore della 

Sicurezza in fase di esecuzione, ha fatto pervenire una perizia di variante e suppletiva dei lavori per un 

importo netto contrattuale aggiuntivo di € 4.910,00 Oltre I.V.A che eleva l’importo complessivo dell’appalto 

a € 80.914,53 di cui € 72.433,53 per lavori e € 8.481,00 per gli oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso), 

composta dei seguenti elaborati di perizia: 

Progetto di variante: 

A) Relazione tecnica illustrativa – Perizia suppletiva e di variante; 
B) Aggiornamento PSC Procedura Cantieri COVID-19; 
C) Aggiornamento Cronoprogramma Lavori; 



Determinazione Area Lavori Pubblici n° 129 del 20/05/2020 

 

 

D) Computo metrico estimativo maggiori oneri sicurezza; 
E) Computo metrico estimativo oneri sicurezza; 
F) Elenco Nuovi Prezzi; 
G) Analisi Nuovi Prezzi; 
H) Quadro comparativo; 
I) Raffronto quadri economici; 
J) Verbale concordamento nuovi prezzi; 
K) Schema Atto Sottomissione; 

− la perizia di variante di cui sopra è scaturita dal fatto che, nel corso di esecuzione dei lavori, si è 

manifestata la necessità di introdurre modifiche alle previsioni originarie dell’appalto per le seguenti 

ragioni: 

− per la necessità di approvare una variante in corso d’opera (Art. 106, comma 1, lett. c), D.Lgs. 18 

aprile 2016, n. 50 e s.m.i.), (contenuta entro il limite del 50% dell’importo del contratto di appalto) per far 

fronte ad una circostanza imprevista ed imprevedibile per l’Amministrazione aggiudicatrice che non altera 

la natura del contratto originario e precisamente: 

− per la sopravvenienza di disposizioni normative; 
− per effetto di provvedimenti di autorità ed enti preposti alla tutela di interessi rilevanti; 
− Necessità di adottare le misure precauzionali di contenimento per contrastare l’epidemia di 

COVID-19, ai sensi del disposto del D.P.C.M. del 26/4/2020, all. 6, inerente Ulteriori disposizioni 
attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero 
territorio nazionale; 

Preso atto che: 

− Il RUP/Responsabile di Progetto Geom. Stefano Cadeddu a seguito di approfondita istruttoria e di 

motivato esame dei fatti, ha proceduto all’accertamento delle cause, delle condizioni e dei presupposti che 

a norma dell’art. 106, comma 1, Lettera C) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., consentono di 

disporre di varianti in corso d’opera, redigendone apposita relazione con giudizio di AMMISSIBILITÀ 

allegata alla presente determinazione per farne parte integrante; 

− l’incremento di importo della perizia di variante e suppletiva in parola rispetta i limiti di legge; 

− l’entità della perizia è tale da comportare la necessità di prevedere ulteriori risorse economiche 

facenti parte delle somme a disposizione del Quadro Economico, finanziato con la determinazione del 

Dirigente dell’area Tecnica n 308 del 27.09.2019, Cap. 299055  

− il nuovo quadro economico della spesa che si viene a determinare a seguito della necessità in 

introdurre i nuovi e maggiori prestazioni lavorative riguardanti la sicurezza dei lavoratori rappresentata nel 

seguente quadro economico, ove si evincono le differenze economie nella Colonna C; 

Colonna A   Colonna B Colonna C 

SP17 (Intera tratta) Post Gara 
Ribasso 

(%) 

VARIANTE 
da 

DIFFERENZA 
Colonna A, B 

  IMPORTO QUADRO ECONOMICO 
Det. 308 del 
27.09.2019 38,091  COVID_19   

A IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA         
A2 LAVORI A MISURA 72.433,53 €    72.433,53 €  €                   -   
  IMPORTO 72.433,53 €    72.433,53 €  €                   -   



Determinazione Area Lavori Pubblici n° 129 del 20/05/2020 

 

 

A3 IMPORTO ONERI SPECIFICI DELLA SICUREZZA 3.990,00 €    8.481,00 €  €      4.491,00  
  TOTALE (A) IMPORTO LAVORI 76.423,53 €    80.914,53 €    

B 
SOMME A DISPOSIZIONE 
DELL'AMMINISTRAZIONE         

B1 I.V.A. SUI LAVORI (22 %) 16.813,18 €    17.801,20 €  €         988,02  
B2 SPESE TECNICHE 32.694,84 €    33.162,74 €  €         467,90  
B6 Spese di cui all’art. 113 del D. Lgs. 50/2016 2.419,80 €    2.509,62 €  €           89,82  
B7 IRAP su B6 166,14 €    172,31 €  €             6,17  

B9 
PUBBLICITA', ANAC, SPESE GENERALI ED 
ISTRUTTORIE 30,00 €    30,00 €  €                   -   

B10 IMPREVISTI 54.452,51 €    48.409,60 €  -€      6.042,91  

  
TOTALE (B) SOMME A DISPOSIZIONE 
DELL'AMMINISTRAZIONE 106.576,47 €    102.085,47 €  -€      4.491,00  

  TOTALE FINANZIAMENTO RICHIESTO 183.000,00 €    183.000,00 €  €                   -   

Dato atto altresì che: 

− ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016, nonché ai sensi dell’art. 34 comma 2 della L.R. n. 

8/2018, il Responsabile del Procedimento/ Responsabile di Progetto dei lavori in oggetto è il Geom. 

Stefano Cadeddu; 

− nell'adozione del presente provvedimento da parte della stessa Responsabile del Procedimento e 

il Dirigente dell’Area Tecnica non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziali, secondo 

quanto previsto dall'articolo 6-bis della Legge 241/1990 e dall'articolo 1, comma 9 - lett. e) della Legge 

190/2012; 

Visti 

− il Decreto dell’Amministratore Straordinario n. 26 del 30.12.2019 con il quale è stata attribuita al 

sottoscritto la dirigenza dell’Area dei Lavori Pubblici dell’Ente; 

− la deliberazione dell’Amministratore Straordinario assunti i poteri del Consiglio Provinciale n. 15 

del 23.07.2019, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2019/2021 e le successive 

variazioni; 

− la deliberazione dell’Amministratore Straordinario assunti i poteri della Giunta Provinciale n. 71 del 

23.07.2019, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 – Valori Finanziari 

Definitivi e le successive variazioni; 

− Il D. Lgs. n. 267/2000; 

− il D. Lgs. n. 50/2016; 

− la L. R. n. 8/2018 

− l’ordinanza del capo del dipartimento della protezione civile (OCDPC) n. 558 del 15.11.2018 e 

ss.mm.ii. 

− il Regolamento provinciale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 



Determinazione Area Lavori Pubblici n° 129 del 20/05/2020 

 

 

− il Regolamento provinciale di contabilità; 

DETERMINA 

− di approvare, per le motivazioni espresse e richiamate in narrativa la perizia n 1 suppletiva e di 

variante relativa ai “Lavori di interventi urgenti messa in sicurezza infrastrutture danneggiate dagli eventi 

calamitosi del 10-11 ottobre 2018” composta degli elaborati richiamati in premessa che eleva l’importo 

netto contrattuale come di seguito redatta dal D.L/CdS.in Fase di esecuzione Ing. Antonio Vincis, 

composta degli elaborati richiamati in premessa che eleva l’importo netto contrattuale da 76.423,53 €  a 

80.914,53 €, come meglio specificato di seguito : 

 DA    A   AUMENTO   

LAVORI A MISURA 72.433,53 €  72.433,53 €    

ONERI SPECIFICI DELLA SICUREZZA 3.990,00 €  8.481,00 €  4.491,00 €  

TOTALE (A) IMPORTO LAVORI 76.423,53 €  80.914,53 €    
I.V.A. (22%) 877,80 €  1.865,82 €  988,02 €  

− di approvare gli elaborati richiamati in premessa il nuovo quadro economico della spesa si seguito 

riportato, venutosi a determinare con la perizia di cui sopra che prevede un nuovo costo complessivo 

dell’opera cosi riportato: 

− Per l’opera, 80.914,53 € di cui € 72.433,53 € per lavori, 8.481,00 € per oneri della Sicurezza, 
− Per oneri di Progettazione e Coordinamento della Sicurezza € 33.162,74 € compreso di Cassa e 

I.V.A; 
− Per spese di cui all’art. 113 del D. Lgs. 50/2016 € 2.681,93; 

Il tutto suddiviso secondo il seguente, Quadro economico: 

Colonna B 
SP17 (Intera tratta) VARIANTE da 

  IMPORTO QUADRO ECONOMICO  COVID_19 
A IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA   

A2 LAVORI A MISURA 72.433,53 €  
  IMPORTO 72.433,53 €  
A3 IMPORTO ONERI SPECIFICI DELLA SICUREZZA 8.481,00 €  
  TOTALE (A) IMPORTO LAVORI 80.914,53 €  
B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE   
B1 I.V.A. SUI LAVORI (22 %) 17.801,20 €  
B2 SPESE TECNICHE 33.162,74 €  
B6 Spese di cui all’art. 113 del D. Lgs. 50/2016 2.509,62 €  
B7 IRAP su B6 172,31 €  
B9 PUBBLICITA', ANAC, SPESE GENERALI ED ISTRUTTORIE 30,00 €  
B10 IMPREVISTI 48.409,60 €  
  TOTALE (B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE 102.085,47 €  
  TOTALE FINANZIAMENTO RICHIESTO 183.000,00 €  

− di prendere atto che per ha seguito della variante suppletiva il nuovo termine ultimo per 

completare i lavori previsto dall'art.5.10 del Capitolato Speciale d'Appalto viene a scadere non più il 

26.05.2020 ma il 05.06.2020; 

− di sostenere la maggior spesa, rispetto all’importo già previsto e finanziato con determina del 



Determinazione Area Lavori Pubblici n° 129 del 20/05/2020 

 

 

dirigente dell’Area Lavori Pubblici n 308 del 27.09.2019; 

− Di Impegnare, le somme per sostenere la variante lavori di “LAVORI DI INTERVENTI URGENTI 

MESSA IN SICUREZZA INFRASTRUTTURE DANNEGGIATE DAGLI EVENTI CALAMITOSI DEL 10-

11/10/2018.  (ART. 106, D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I.) AP. 1 P DI VAR. SUPPLETIVA CON 

INCREMENTO DEL COSTO COMPLESSIVO DELL’OO.PP, RIAPPROVAZIONE Q.E.” l’importo in 

aumento di € 4.491,00 oltre I.V.A di € 988,02, per un totale di € 5.479,02, nei confronti dell’operatore 

economico Tecnoline Cagliari Srl con sede a Selargius, via S. Quasimodo, 65, C.F./P.I. 02255120921, e 

di imputarla come segue, implementando l’mp. FPV 305/1 (ex 1062/1/2019) Cap. 299055 pari a euro € 

4.491,00 oltre I.V.A di € 988,02, per un totale di € 5.479,02: 

Eserc. Finanz. 2020 

Cap./Art. 299055 Descrizione 
Spese per interventi urgenti messa in sicurezza infrastrutture 
danneggiate dagli eventi calamitosi del 10-11 ottobre 2018 - EX 
S.S. 125 - (E.50032) 

Miss./Progr. 10.5.2.0202 PdC finanz. 2.02.01.09.012 Spesa non ricorr.  
Compet. Econ. 2020 

SIOPE U.1.03.02.10.001 CIG 80354631D7 CUP J17H19000860002 

Creditore Tecnoline Cagliari Srl con sede a Selargius, via S. Quasimodo, 65, C.F./P.I. 02255120921 

Causale 
Interventi urgenti messa in sicurezza infrastrutture danneggiate dagli eventi calamitosi del 10-11 
ottobre 2018 - ID945 – S.P 17 (Intera tratta) - CUP J17H19000860002 (Comune di Villasimius) 

Modalità finan. FONDI RAS – PROTEZIONE CIVILE Finanz. da FPV NO 

Imp./Pren. n. FPV 305/1 Importo € 5.479,02 Frazionabile in 12  

− Di dare atto che, l’esigibilità dell’obbligazione avverrà come segue: 

Anno Descrizione Importo 

2020 Esecuzione Lavori € 5.479,02 

− Di Impegnare, le somme per sostenere la variante lavori in questione per l’importo in aumento di € 

467,90, Cassa i.v.a e oneri compresi, nei confronti dell’operatore economico R.T.P. VINCIS - DESSI' – 

USAI, Capo Gruppo Ing. Antonio Vincis Studio tecnico in Cagliari Via S. Tommaso d’Aquino, 18/A (P.iva.: 

001991780923), e di imputarla come segue, implementando l’mp. FPV 291/0 (ex 980/0/2019) Cap. 

299055  

Eserc. Finanz. 2020 

Cap./Art. 299055 Descrizione 
Spese per interventi urgenti messa in sicurezza infrastrutture 
danneggiate dagli eventi calamitosi del 10-11 ottobre 2018 - EX 
S.S. 125 - (E.50032) 

Miss./Progr. 10.5.2.0202 PdC finanz. 2.02.01.09.012 Spesa non ricorr.  
Compet. Econ. 2020 

SIOPE U.1.03.02.10.001 CIG 7995344E94 CUP J17H19000860002 

Creditore 
R.T.P. VINCIS - DESSI' – USAI, Capo Gruppo Ing. Antonio Vincis Studio tecnico in Cagliari Via S. Tommaso 
d’Aquino, 18/A (P.iva: 001991780923) 

Causale 
Interventi urgenti messa in sicurezza infrastrutture danneggiate dagli eventi calamitosi del 10-11 
ottobre 2018 - ID945 – S.P 17 (Intera tratta) - CUP J17H19000860002 (Comune di Villasimius) 

Modalità finan. FONDI RAS – PROTEZIONE CIVILE Finanz. da FPV NO 

Imp./Pren. n. FPV 291/0 Importo € 467,90 Frazionabile in 12  

− Di dare atto che, l’esigibilità dell’obbligazione avverrà come segue: 

Anno Descrizione Importo 
2020 Aggiornamento PSC e Coordinamento Sicurezza in Fase di Esecuzione € 467,90 

− Di impegnare, le somme per sostenere la variante lavori in questione per l’importo in aumento di € 



Determinazione Area Lavori Pubblici n° 129 del 20/05/2020 

 

 

95,99, comprensiva di IRAP, nei confronti del personale destinatario dell’incentivo di cui all’Art. 113 del 

D.lgs 50 del 2016, di imputarla implementando l’mp. FPV 305/2 (ex 1062/0/2019) Cap. 299055 e che la 

spesa sarà ripartita e distribuita a consuntivo solo a seguito di approvazione del regolamento di cui all’art. 

113 del D.lgs 50/2016, previa istruttoria del RUP/Responsabile di Progetto, e di imputarla come segue: 

Eserc. Finanz. 2020 

Cap./Art. 299055 Descrizione 

Spese per interventi urgenti messa in sicurezza infrastrutture 

danneggiate dagli eventi calamitosi del 10-11 ottobre 2018 - EX 

S.S. 125 - (E.50032) 

Miss./Progr. 10.5.2.0202 PdC finanz. 2.02.01.09.012 Spesa non ricorr.  

Compet. Econ. 2020 

SIOPE U.1.03.02.10.001 CIG - CUP J17H19000860002 

Creditore RUP/Responsabile di progetto/Collaboratori 

Causale Spese per attività di cui all’Art. 113 del D.lgs 50/2016 - RUP/Responsabile di progetto/Collaboratori 

Modalità finan. FONDI RAS – PROTEZIONE CIVILE Finanz. da FPV NO 

Imp./Pren. n. FPV 305/2 Importo € 95,99 Frazionabile in 12  

− Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-

bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

− Di disporre la registrazione del presente atto nel Registro delle Determinazioni e la contestuale 

pubblicazione all’Albo Pretorio e, dei dati relativi, nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 

istituzionale della Provincia, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo, 2013, n. 33. 

Allegati:  

Progetto di variante: 
A) Relazione tecnica illustrativa – Perizia suppletiva e di variante; 
B) Aggiornamento PSC Procedura Cantieri COVID-19; 
C) Aggiornamento Cronoprogramma Lavori; 
D) Computo metrico estimativo maggiori oneri sicurezza; 
E) Computo metrico estimativo oneri sicurezza; 
F) Elenco Nuovi Prezzi; 
G) Analisi Nuovi Prezzi; 
H) Quadro comparativo; 
I) Raffronto quadri economici; 
J) Verbale concordamento nuovi prezzi; 
K) Schema Atto Sottomissione; 

Lì, 20/05/2020 

L’Istruttore: (Stefano Cadeddu)  
IL DIRIGENTE D’AREA 

Mario Mammarella 

   

 



Amministrazione Provinciale del Sud Sardegna
-

Proposta di determinazione Area Lavori Pubblici nr.673 del 13/05/2020

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: INTERVENTI URGENTI MESSA IN SICUREZZA INFRASTRUTTURE DANNEGGIATE DAGLI EVENTI CALAMITOSI DEL 10-
11 OTTOBRE 2018 - ID945  S.P 17 (INTERA TRATTA) - CUP J17H19000860002 - APPROVAZIONE DEFINITIVO-
ESECUTIVO - DETERMINAZIONE A CONTRARRE

TECNOLINE Cagliari SrlBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.01210.05.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 2990552020

ESERCIZIO: 2020 Impegno: 2020 305/0 Data: 03/04/2020 Importo: 149.807,26

98.715,72Importo:03/04/2020Data:2020 305/1Subimpegno di spesa:2020ESERCIZIO:

80354631D7C.I.G.:

Spese Fondi RAS per interventi urgenti messa in sicurezza infrastrutture danneggiate dagli
eventi calamitosi del 10-11 ottobre 2018 - S.P. 17 -  (E. 50032)

C.U.P.: J17H19000860002

Finanziato con : 10 - Fondi Vincolati 98.715,72 €  -
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZI DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA DEGLI INTERVENTI IMMEDIATI ED URGENTI DI MESSA IN SICUREZZA E
RIPRISTINO DI STRUTTURE E INFRASTRUTTURE DANNEGGIATE DAGLI EVENTI CALAMITOSI DEL 10-11 OTTOBRE
2018. SP 17 GRUPPO 3

R.T.P. VINCIS - DESSI' - USAIBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.01210.05.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 2990552020

8.445,75Importo:03/04/2020Data:2020 291/0Impegno di spesa2020ESERCIZIO:

7995344E94C.I.G.:

Spese Fondi RAS per interventi urgenti messa in sicurezza infrastrutture danneggiate dagli
eventi calamitosi del 10-11 ottobre 2018 - S.P. 17 -  (E. 50032)

C.U.P.: J17H19000860002

Finanziato con : 10 - Fondi Vincolati 8.445,75 €  -
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali



Amministrazione Provinciale del Sud Sardegna
-

Proposta di determinazione Area Lavori Pubblici nr.673 del 13/05/2020

Pagina 2 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: INTERVENTI URGENTI MESSA IN SICUREZZA INFRASTRUTTURE DANNEGGIATE DAGLI EVENTI CALAMITOSI DEL 10-
11 OTTOBRE 2018 - ID945  S.P 17 (INTERA TRATTA) - CUP J17H19000860002 - APPROVAZIONE DEFINITIVO-
ESECUTIVO - DETERMINAZIONE A CONTRARRE

DIVERSI BENEFICIARI INCENTIVO EX ART. 92 D.LGS 163/06Beneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.01210.05.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 2990552020

ESERCIZIO: 2020 Impegno: 2020 305/0 Data: 03/04/2020 Importo: 149.807,26

2.681,93Importo:03/04/2020Data:2020 305/2Subimpegno di spesa:2020ESERCIZIO:

80354631D7C.I.G.:

Spese Fondi RAS per interventi urgenti messa in sicurezza infrastrutture danneggiate dagli
eventi calamitosi del 10-11 ottobre 2018 - S.P. 17 -  (E. 50032)

C.U.P.: J17H19000860002

Finanziato con : 10 - Fondi Vincolati 2.681,93 €  -
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

IL DIRIGENTE

Dott.ssa Speranza Schirru

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DEL SUD SARDEGNA li, 19/05/2020



Amministrazione Provinciale del Sud Sardegna

Visti

673

LAVORI DI INTERVENTI URGENTI MESSA IN SICUREZZA INFRASTRUTTURE DANNEGGIATE
DAGLI EVENTI CALAMITOSI DEL 10-11/10/2018.  (ART. 106, D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I.) AP. 1 P DI
VAR. SUPPLETIVA CON INCREMENTO DEL COSTO COMPLESSIVO DELL’OO.PP,
RIAPPROVAZIONE Q.E.

2020

Servizio Viabilita'

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Lavori Pubblici

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

20/05/2020

Area Finanziaria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Speranza Schirru

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267
del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate

F.to Digitalmente


